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do Uchwały Nr …………………….. 

Zarządu Województwa Lubuskiego 

z dnia ……………….……….. 2016 r. 

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z siedzibą w Zielonej Górze 
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 

 
jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 

 

OGŁASZA KONKURS 

Nr RPLB.09.01.02-IZ.00-08-K01/16 

 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 

Osi Priorytetowej 9 Infrastruktura społeczna 
dla Działania  

9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych 

dla Poddziałania 

9.1.2 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – ZIT Zielona Góra 

w ramach kategorii interwencji: 

54 - Infrastruktura mieszkalnictwa 

55 – Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i lokalnego 

 (konkurs nie dotyczy projektów objętych zasadami pomocy publicznej) 

 

Nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się  

  w dniu 30 września 2016 r. i zakończy się w dniu 17 października 2016 r. 

 

Konkurs obejmuje III typ projektu: Inwestycje w infrastrukturę społeczną służące aktywizacji 

społeczno – zawodowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz 

rozwojowi usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, wpływające na rozwój 

regionalny i lokalny, poprzez eliminowanie barier przyczyniających się do wykluczenia                    

(np. w zakresie infrastruktura rehabilitacyjna, projekty infrastrukturalne sprzyjające aktywizacji 

społeczno-zawodowej, projekty związane z zapewnieniem usług opiekuńczych i wsparcia 

rodziny oraz pieczy zastępczej)1 

 

 

 

 

                                                           
1 Część projektu infrastrukturalnego może stanowić termomodernizacja – do 30% całkowitych kosztów projektu. 



 

W ramach konkursu będzie można uzyskać dofinansowanie na:  

 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, związaną ze świadczeniem usług w zakresie aktywizacji 

społeczno – zawodowej i aktywnej integracji, polegające na: 

 przebudowie, rozbudowie obiektów infrastruktury społecznej związanej ze świadczeniem 

usług w zakresie aktywizacji społeczno – zawodowej i aktywnej integracji, 

 adaptacji budynku na cele związane ze świadczeniem usług w zakresie aktywizacji 

społeczno – zawodowej i aktywnej integracji, 

 wyposażeniu obiektów infrastruktury społecznej związanej ze świadczeniem usług                    

w zakresie aktywizacji społeczno – zawodowej i aktywnej integracji, niezbędne  

do osiągnięcia celu głównego i prawidłowej realizacji zadania – tylko jako element projektu. 

 

 Inwestycje w infrastrukturę społeczną związaną ze świadczeniem usług socjalnych w zakresie 

mieszkalnictwa socjalnego2, wspomaganego3 (w tym chronionego) również na obszarze 

zdegradowanym4), polegające na5: 

 

 adaptacji, tj. przebudowie i remoncie budynków (w tym na obszarach zdegradowanych6), 

stanowiących własność publiczną lub własność podmiotów działających w celach 

niezarobkowych, przeznaczonych na cele mieszkaniowe (tj. mieszkania socjalne, 

wspomagane i chronione), 

 adaptacji, tj. remoncie lokalu, stanowiącego własność publiczną lub własność podmiotów 

działających w celach niezarobkowych, przeznaczonych na cele mieszkaniowe  

(tj. mieszkania socjalne, wspomagane i chronione), 

 wyposażenie lokali i budynków, niezbędne do osiągnięcia celu głównego i prawidłowej 

realizacji zadania – tylko jako element projektu. 

  

 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, świadczącą usług socjalne i opiekuńcze                         

(w tym dotyczące rodzinnych domów pomocy, środowiskowych domów pomocy, dziennych 

domów pomocy, jednostek systemu wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej, placówek 

wsparcia dziennego i opieki wychowawczej), polegające na:  

                                                           
2 Pod pojęciem „mieszkanie socjalne” należy rozumieć mieszkanie/lokal przeznaczony dla osób niemogących utrzymać mieszkania 

samodzielnie z powodu ubóstwa. Pojęcie i zasady przyznawania lokalu socjalnego reguluje ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku                     

ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 
3 Pod pojęciem „mieszkanie wspomagane” (w tym chronione) – należy rozumieć usługę świadczoną w lokalnej społeczności: w postaci 

mieszkania chronionego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub w postaci mieszkania lub domu, 

przygotowujące osoby w nim przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zapewniającego pomoc           

wprowadzeniu samodzielnego życia. 
4 Pod warunkiem, że obszar zdegradowany został wyznaczony w Programie Rewitalizacji, a projekt wynika z Programu Rewitalizacji, 

który został pozytywnie zweryfikowany przez IZ RPO-L2020. Obszar zdegradowany to obszar, na którym został zidentyfikowany stan 

kryzysowy, objęty w całości lub w części procesem rewitalizacji. Stan kryzysowy to stan spowodowany koncentracją negatywnych zjawisk 

społecznych (w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, 

niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym), współwystępujących z negatywnymi zjawiskami w co 

najmniej jednej z następujących sfer: gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej. Dotyczy to najczęściej 

obszarów miejskich, ale również wiejskich. Obszar rewitalizacji nie może obejmować terenów większych niż 20% powierzchni gminy oraz 

zamieszkałych przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. 
5 Możliwa interwencja wykraczająca poza części wspólne budynków mieszkalnych. 
6 Ujętych w Programie Rewitalizacji. 



 

 adaptacji tj. rozbudowie, przebudowie i remoncie budynku na cele związane                      

ze świadczeniem usług socjalnych i opiekuńczych, 

 remoncie, rozbudowie i/lub przebudowie obiektu infrastruktury społecznej świadczącej 

usługi socjalne i opiekuńcze, 

 wyposażenie obiektów infrastruktury społecznej związanej ze świadczeniem usług 

socjalnych i opiekuńczych, niezbędne do osiągnięcia celu głównego i prawidłowej 

realizacji zadania – tylko jako element projektu. 

 

w ramach  kategorii interwencji:  

 

54 – Infrastruktura mieszkalnictwa 

55 – Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i lokalnego 

 

Przedsięwzięcie powinno uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W przypadku budowy  nowej infrastruktury inwestycja musi 

być zgodna z koncepcją uniwersalnego projektowania, bez możliwości odstępstw od stosowania 

wymagań prawnych w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnością wynikających  

z obowiązujących przepisów budowalnych.  

 

Wnioskodawca w Studium wykonalności (w rozdziale II.3.8. Polityki horyzontalne) zobowiązany jest do 

umieszczenia opisu dostępności nowo tworzonej inwestycji infrastrukturalnej pod kątem sposobu 

udostępnienia jej dla osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostosowania  

do warunków użytkowania przez osoby o zróżnicowanych potrzebach, w szczególności w zakresie 

mobilności, percepcji, sprawności sensorycznej, komunikowania się. 

 

Wydatki kwalifikowalne objęte mechanizmem finansowania krzyżowego, ponoszone na zadania 

związane z rozwojem kompetencji osób obsługujących wybudowaną/zakupioną infrastrukturę w ramach 

interwencji, nie mogą przekroczyć 10% kwoty dofinansowania ze środków EFRR w ramach projektu. 

 

Przedsięwzięcia polegające na inwestycjach w infrastrukturę społeczną realizowane na obszarze 

zdegradowanym są możliwe tylko w przypadku wyczerpania alokacji przewidzianej na dofinansowanie 

tego rodzaju projektów w Osi Priorytetowej 9 „Infrastruktura społeczna” (PI 9b, Działanie 9.2 „Rozwój 

obszarów zmarginalizowanych”). 

 

Działania polegające na rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożonych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym muszą być zgodne z założeniami europejskich zasad przejścia  

z opieki instytucjonalnej do opieki środowiskowej, kierunkami wskazanymi w Programie 

Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020 oraz Wytycznymi w zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-

2020. 

 



 

Wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych mogą być uznane  

za kwalifikowalne, jeżeli zostanie uzasadniona konieczność ich nabycia jako niezbędnych do realizacji 

projektu (przy uwzględnieniu jego przedmiotu i celu). Uzasadnienie powinno zostać przedstawione  

w Studium wykonalności (w rozdz. II 1.1. Analiza problemów i/lub rozdz. II 3.3 Zakres rzeczowy 

inwestycji). Wymóg uzasadniania konieczności zakupu nie dotyczy wyposażenia na stałe 

zainstalowanego w projekcie, wpisanego do rejestru środków trwałych i traktowanego jako wydatki 

inwestycyjne, zgodnie z ustawą  o rachunkowości.7 

 

Do wsparcia kwalifikują się wyłącznie te  projekty, które nie zostały fizycznie (rzeczowo) ukończone lub                

w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu, 

niezależnie od tego, czy wszystkie powiązane płatności zostały dokonane przez Wnioskodawcę. 

 

Wybór projektów do dofinansowania następuje w trybie konkursowym, o którym mowa w ustawie z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych                     

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2016 poz. 217), zwanej dalej ustawą wdrożeniową. 

 

Realizacja projektu (finansowa i rzeczowa) musi zakończyć się do dnia 30 czerwca 2018 r. 

 

Wartość środków Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przeznaczonych 

na dofinansowanie projektów w ramach konkursu dla Osi Priorytetowej 9 Infrastruktura społeczna, 

Działania 9.1 Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych, Podziałania 9.1.2 Infrastruktura zdrowotna  

i usług społecznych – ZIT Zielona Góra (III typ projektu), wynosi: 

4 952 762,94 PLN 

(w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% alokacji konkursu, co stanowi  

495 276,29 PLN). 

Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania ze środków UE wynosi: 

 85% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu i w całości pochodzi ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).  

Minimalny wkład własny Beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych stanowi min. 15% całkowitych 

kwalifikowalnych kosztów projektu. 

 

W przypadku projektów generujących dochód – maksymalny poziom dofinansowania należy liczyć  

z zastosowaniem metody luki w finansowaniu. W ramach niniejszego konkursu nie mają zastosowania 

zryczałtowane stawki procentowe dochodów dla projektów generujących dochód. 

 

 

                                                           
7 Zgodnie z zapisami Wytycznych Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 (Rozdział 6.12 
Techniki finansowania środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych). 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000217&min=1


 

Do składania wniosków w ramach konkursu uprawnieni są następujący Wnioskodawcy: 

 jednostki samorządu terytorialnego (JST), ich związki, stowarzyszenia i porozumienia JST, 

 organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia                 

i fundacje, 

 

Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami 

wymienionymi w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych RPO-L2020, w katalogu Beneficjentów  

dla Poddziałania 9.1.2.  

 

IZ RPO-L2020 udziela wszystkim zainteresowanym informacji w zakresie konkursu, w tym w sprawie 

interpretacji zapisów Regulaminu konkursu, zakresu wsparcia, procesu wyboru projektów, 

kwalifikowalności wydatków. Informacje na temat postępowania konkursowego można uzyskać poprzez 

kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego: 

 

 Departament Programów Regionalnych, Wydział Kontraktacji Inwestycji Publicznych  

i Środowiskowych, ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 (pokój nr 54), tel. 68 45 65 117, 118. 

adresy e-mail: l.klobut@lrpo.lubuskie.pl; j.szczepaniak@lrpo.lubuskie.pl;  

 

  Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym: 

 e-mail: infoue@lubuskie.pl i lpi@lubuskie.pl  

 telefoniczny: 

 Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zielonej Górze: 68 45 65 535, -

499, -488, -480, -454; 

 osobisty w siedzibie: 

Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Zielonej Górze 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 

65-043 Zielona Góra 

(pokój nr 0.3, poziom „0”) 

 

Formularz wniosku o dofinansowanie (wraz z załącznikami) należy złożyć za pośrednictwem 

systemu LSI2020 oraz w formie papierowej w jednym egzemplarzu (wersja papierowa dotyczy 

tylko formularza wniosku o dofinansowanie oraz Studium wykonalności) w terminie/formie  

i miejscu określonym szczegółowo w niniejszym Ogłoszeniu oraz Regulaminie ww. konkursu. 

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu jest określony przez IZ RPO-L2020 i jest zamieszczony  

na stronie www.rpo.lubuskie.pl.  

 

Wniosek w wersji elektronicznej należy wypełnić za pośrednictwem Lokalnego Systemu 

Informatycznego dostępnego na stronie www.rpo.lubuskie.pl. 

Wnioski wraz z wymaganą dokumentacją należy składać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

urzędu tj.  

mailto:l.klobut@lrpo.lubuskie.pl
mailto:j.szczepaniak@lrpo.lubuskie.pl
http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.rpo.lubuskie.pl/


 

 poniedziałek: od 8:00 do 16:00, 

 wtorek – piątek: od 7:30 do 15:30. 

w: 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

Departamencie Programów Regionalnych 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 

65-043 Zielona Góra 

(Punkt Przyjęć Wniosków w holu na parterze) 

 

Wniosek w formie papierowej może być dostarczony do IZ RPO-L2020: 

 listem poleconym, 

 przesyłką kurierską, 

 osobiście. 

do Punktu Przyjęć wniosków IZ RPO-L2020, nie później niż w dniu zakończenia naboru wniosków. 

 

W przypadku dostarczenia wniosku w formie papierowej pocztą – ważna jest data nadania w polskiej 

placówce pocztowej, w pozostałych przypadkach wiążąca jest data wpływu do miejsca przyjmowania 

wniosków określonego przez IZ RPO-L2020. 

 

Informacje dotyczące zasady oraz formy składania wniosków zostały szczegółowo opisane 

w Regulaminie ww. konkursu, dostępnym na stronie www.rpo.lubuskie.pl oraz na portalu Funduszy 

Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

